[image: image1.jpg]mc Ne4

Npumopckoro pakiona

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

”ЖИЛКОМСЕРВИС №4 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА”

197372, Санкт-Петербург, пр. Авиаконструкторов, д.11, к.2, тел./факс 3492356/3429042

ПРИКАЗ
«Об утверждении перечня обязательных работ
и услуг по санитарному содержанию

 общего имущества собственников помещений
в многоквартирных домах»

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290
«О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить следующий перечень обязательных работ и услуг по санитарному содержанию общего имущества собственников помещений:
Состав и периодичность работ по уборке лестничных клеток
	№
	Перечень работ
	Периодичность

	1
	Влажное подметание лестничных площадок и маршей ниже 3-х этажей
	ежедневно

	2
	Влажное подметание лестничных площадок и маршей свыше 3-х этажей

	2 раз в неделю

	3
	Влажное подметание мест перед загрузочными клапанами мусоропроводов
	ежедневно

	4
	Мытье лестничных площадок и маршей
	2 раза в месяц

	5
	Мытье пола кабины лифта
	ежедневно

	6
	Влажная протирка стен, дверей, плафонов и потолков кабины лифта
	2 раза в месяц

	7
	Влажная протирка подоконников, оконных решеток, перил лестниц,  почтовых ящиков
	2 раза в месяц

	8
	Влажная протирка стен, дверей, плафонов и т.п.
	1 раз в год

	9
	Мытье окон
	1 раз в год